
Studenci studiów II stopnia na prawie wszystkich kierunkach oraz studenci III roku jednolitych 

studiów magisterskich odbywają kurs języka obcego na poziomie B2+ o nazwie Język obcy dla 

celów akademickich. Studenci studiów o profilu praktycznym odbywają kurs na poziomie B2+ 

o nazwie Język angielski na rynku pracy. Studenci niektórych kierunków zamiast lektoratu w 

programie studiów mają translatoria odbywane nie w Centrum Języków Obcych, a na swoim 

kierunku studiów.  

W celu osiągnięcia wymaganego poziomu B2+ studenci powinni wybrać język będący 

kontynuacją języka obcego z I stopnia studiów lub inny język, który znają na poziomie co 

najmniej B2. Centrum Języków Obcych nie przeprowadza wstępnej weryfikacji poziomu.  

Zajęcia w Centrum Języków Obcych odbywają się w I semestrze I roku , a dla jednolitych 

studiów magisterskich w I semestrze III roku (studia stacjonarne) i w II semestrze III roku (studia 

niestacjonarne), w układzie 8 spotkań (1x1 godzina i 7x2 godziny) – studia stacjonarne i 5x3 

godziny – studia niestacjonarne. Podstawą zaliczenia jest aktywne uczestnictwo w zajęciach, 

prezentacja i test końcowy. Lektor będzie także wymagał wypowiedzi ustnych lub pisemnych, 

wykonania zadań domowych oraz wskazanych ćwiczeń. Kurs kończy się zaliczeniem z oceną.  

Zwolnienie z lektoratu można uzyskać tylko na podstawie zaświadczenia o odbyciu tożsamego 

kursu na poziomie co najmniej B2+, tj. kursu Język obcy dla celów akademickich lub w 

przypadku kierunków o profilu praktycznym Język obcy na rynku pracy. Z uczestnictwa w 

lektoracie nie zwalnia zaliczenie z języka ogólnego na żadnym poziomie. Zwolnieni z lektoratu 

mogą także zostać studenci legitymujący się zaświadczeniem o odbyciu kursu języka 

specjalistycznego dla danego kierunku lub kursu z elementami języka specjalistycznego dla 

tego kierunku oraz studenci legitymujący się dyplomem neofilologii. Nie jest możliwe  

przepisanie oceny z kursu Język obcy dla celów akademickich dla kursu Język angielski na rynku 

pracy lub odwrotnie. Ocena z translatoriów może być przepisana za Język obcy dla celów 

akademickich, ale nie dla kursu Język angielski na rynku pracy. Dawne kursy dla kierunków 

Psychologia i Prawo mogą być zaliczone za Język obcy dla celów akademickich. Nie jest możliwe 

zwolnienie z uczestnictwa w kursach w ramach indywidualnej organizacji studiów. 

 W przypadku zaświadczeń i dyplomów nieujętych w powyższej informacji, decyzję o 

ewentualnym zwolnieniu z lektoratu podejmuje Dyrektor CJO. 

 


